
ALIMENTOS

República de Honduras

09/08/2022 10:10:53

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0121 

 001

 02092

 02367

 01

 01

 00001

 00001

 10,281.50

 43,000.00

12-JUL-22

18-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN DE LA MARINA MERCANTE

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 53,281.50
 53,281.50
 53,281.50

 011Unidad Ejecutora: DEPARTAMENTO DE GENTE DE MAR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0121   ) :

 

Identificación Nombre
08019998391040

08019999404213

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

AGUA PURIFICADA SANTA CLARA S



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

09/08/2022 10:11:26

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0121 

 001

 02073

 02074

 02075

 02076

 02078

 02081

 02088

 02089

 02090

 02365

 02417

 02434

 02084

 02079

 02391

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 30,944.96

 1,108.86

 10,361.67

 8,704.00

 5,467.28

 2,858.58

 499,598.85

 3,019.15

 869.49

 3,040.51

 1,581.38

 62,043.94

 30,761.70

 608.00

 50,699.17

06-JUL-22

08-JUL-22

08-JUL-22

08-JUL-22

11-JUL-22

11-JUL-22

12-JUL-22

12-JUL-22

12-JUL-22

15-JUL-22

26-JUL-22

28-JUL-22

11-JUL-22

11-JUL-22

20-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN DE LA MARINA MERCANTE

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 711,667.54
 711,667.54

 629,598.67

 30,761.70

 51,307.17

 006

 009

 011

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD MARÍTIMA, REGISTRO BUQUES, ACMA, CAPITANIAS DE PUERTO

DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO

DEPARTAMENTO DE GENTE DE MAR

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0121   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0801001

0801001

0801001

08019002267076

0804003

0804003

08019013563159

0801001

0801001

0801001

0801001

0801001

08019010343226

0804003

0801001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

CORPORACION INMOBILIARIA SA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIOS TECNICOS DIGITALES S. DE R.L DE C.V

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

09/08/2022 10:11:45

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0121 

 001

 02080

 02082

 02083

 02086

 02087

 02085

 02368

 02429

 02072

 02077

 02091

 02369

 02370

 02390

 02392

 02430

 02431

 02432

 02433

 02435

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 31,089.75

 62,393.19

 71,812.97

 16,192.00

 5,175.00

 182,091.00

 14,662.50

 182,091.00

 2,933.16

 67,620.00

 5,424.57

 4,715.00

 52,917.25

 16,450.00

 8,280.00

 42,780.00

 36,800.00

 14,950.00

 204,001.95

 11,051.50

11-JUL-22

11-JUL-22

11-JUL-22

12-JUL-22

12-JUL-22

11-JUL-22

18-JUL-22

22-JUL-22

05-JUL-22

08-JUL-22

12-JUL-22

15-JUL-22

18-JUL-22

20-JUL-22

21-JUL-22

22-JUL-22

22-JUL-22

25-JUL-22

25-JUL-22

28-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN DE LA MARINA MERCANTE

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,033,430.84
 1,033,430.84

 186,662.91

 378,844.50

 467,923.43

 006

 009

 011

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD MARÍTIMA, REGISTRO BUQUES, ACMA, CAPITANIAS DE PUERTO

DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO

DEPARTAMENTO DE GENTE DE MAR

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0121   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0804003

0804003

08019002281196

08019002261403

05019004475325

05019007055268

08019020223455

05019007055268

08019003248703

08019999408461

08019021256483

0703-1980-01882

08019007099227

1707-1984-00564

0801-1962-06927

05019005468553

0801-1962-06927

08019021294799

08019003257392

08019995288920

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

MAPFRE SEGUROS HONDURAS, S.A.

CABLE COLOR S.A DE C.V

REYTEL S DE RL DE CV

EMPRESA DE SEGURIDAD DE OCCIDENTE S DE R.L. DE C.V.

SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL

EMPRESA DE SEGURIDAD DE OCCIDENTE S DE R.L. DE C.V.

PUBLIGRAFICAS S DE R L

REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R.L.

DISTRIBUIDORA GLOBAL S DE RL

DIANA MARINA ELVIR RIVERA

REPRESENTACIONES CENTROAMERICANAS S. DE R. L. DE C.V.

ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT

MOISES ROBERTO SERVELLON LORENZANA

R.R. DONNELLEY DE HONDURAS SA DE CV

MOISES ROBERTO SERVELLON LORENZANA

REFRICLIMA S. DE R.L.

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE RL DE CV

CCENTROSAMCI, S. DE R.L. DE C.V.



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

09/08/2022 10:12:12

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

09/08/2022 10:12:36

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

09/08/2022 10:12:56

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0121 

 001

 02366  01  00001  9,250.00 15-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN DE LA MARINA MERCANTE

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 9,250.00
 9,250.00
 9,250.00

 011Unidad Ejecutora: DEPARTAMENTO DE GENTE DE MAR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0121   ) :

 

Identificación Nombre
08019015740208 JM TOURS HONDURAS S DE RL



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

09/08/2022 10:13:16

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

09/08/2022 10:13:38

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


