

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0121 DIRECCIÓN DE LA MARINA MERCANTE

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 011 DEPARTAMENTO DE GENTE DE MAR

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02092	01	00001	10,281.50	12-JUL-22	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
02367	01	00001	43,000.00	18-JUL-22	08019999404213	AGUA PURIFICADA SANTA CLARA S	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):
 53,281.50

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 53,281.50

 TOTAL INSTITUCION (0121):
 53,281.50



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0121 DIRECCIÓN DE LA MARINA MERCANTE

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 006 DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD MARÍTIMA, REGISTRO BUQUES, ACMA, CAPITANIAS DE PUERTO

Número Formo	00001			Beneficiarios		
02073 01	00001			Identificación	Nombre	
	00001	30,944.96	06-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
02074 01	00001	1,108.86	08-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
02075 01	00001	10,361.67	08-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
02076 01	00001	8,704.00	08-JUL-22	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	
02078 01	00001	5,467.28	11-JUL-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
02081 01	00001	2,858.58	11-JUL-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
02088 01	00001	499,598.85	12-JUL-22	08019013563159	CORPORACION INMOBILIARIA SA	
02089 01	00001	3,019.15	12-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
02090 01	00001	869.49	12-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
02365 01	00001	3,040.51	15-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
02417 01	00001	1,581.38	26-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
02434 01	00001	62,043.94	28-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):

629,598.67

Unidad Ejecutora: 009 DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO

Número	o Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02084	01	00001	30,761.70	11-JUL-22	08019010343226	SERVICIOS TECNICOS DIGITALES S. DE R.L DE C.V	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):

30,761.70

Unidad Ejecutora: 011 DEPARTAMENTO DE GENTE DE MAR

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02079	01	00001	608.00	11-JUL-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
02391	01	00001	50,699.17	20-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

51,307.17 711,667.54

TOTAL INSTITUCION (0121):

711,667.54



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0121 DIRECCIÓN DE LA MARINA MERCANTE Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

006 DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD MARÍTIMA, REGISTRO BUQUES, ACMA, CAPITANIAS DE PUERTO Unidad Ejecutora:

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02080	01	00001	31,089.75	11-JUL-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
02082	01	00001	62,393.19	11-JUL-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
02083	01	00001	71,812.97	11-JUL-22	08019002281196	MAPFRE SEGUROS HONDURAS, S.A.	
02086	01	00001	16,192.00	12-JUL-22	08019002261403	CABLE COLOR S.A DE C.V	
02087	01	00001	5,175.00	12-JUL-22	05019004475325	REYTEL S DE RL DE CV	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006): Unidad Ejecutora: 009 DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO 186,662.91

	Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
ſ	02085	01	00001	182,091.00	11-JUL-22	05019007055268	EMPRESA DE SEGURIDAD DE OCCIDENTE S DE R.L. DE C.V.	
ſ	02368	01	00001	14,662.50	18-JUL-22	08019020223455	SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL	
Ī	02429	01	00001	182,091.00	22-JUL-22	05019007055268	EMPRESA DE SEGURIDAD DE OCCIDENTE S DE R.L. DE C.V.	

Unidad Eiecutora: 011 DEPARTAMENTO DE GENTE DE MAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):

378,844.50

	_		T	- ·		Beneficiarios		
Número	ero Formulario		Total Afectado	Fecha	Laboratifica and Ara			
					Identificación	Nombre		
02072	01	00001	2,933.16	05-JUL-22	08019003248703	PUBLIGRAFICAS S DE R L		
02077	01	00001	67,620.00	08-JUL-22	08019999408461	REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R.L.		
02091	01	00001	5,424.57	12-JUL-22	08019021256483	DISTRIBUIDORA GLOBAL S DE RL		
02369	01	00001	4,715.00	15-JUL-22	0703-1980-01882	DIANA MARINA ELVIR RIVERA		
02370	01	00001	52,917.25	18-JUL-22	08019007099227	REPRESENTACIONES CENTROAMERICANAS S. DE R. L. DE C.V.		
02390	01	00001	16,450.00	20-JUL-22	1707-1984-00564	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT		
02392	01	00001	8,280.00	21-JUL-22	0801-1962-06927	MOISES ROBERTO SERVELLON LORENZANA		
02430	01	00001	42,780.00	22-JUL-22	05019005468553	R.R. DONNELLEY DE HONDURAS SA DE CV		
02431	01	00001	36,800.00	22-JUL-22	0801-1962-06927	MOISES ROBERTO SERVELLON LORENZANA		
02432	01	00001	14,950.00	25-JUL-22	08019021294799	REFRICLIMA S. DE R.L.		
02433	01	00001	204,001.95	25-JUL-22	08019003257392	EQUIPOS Y SISTEMAS S DE RL DE CV		
02435	01	00001	11,051.50	28-JUL-22	08019995288920	CCENTROSAMCI, S. DE R.L. DE C.V.		
	OTAL	UNIDAD E	JECUTORA (011):			467,923.4		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):

1,033,430.84

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0121):

1,033,430.84



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0121 DIRECCIÓN DE LA MARINA MERCANTE

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 011 DEPARTAMENTO DE GENTE DE MAR

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha _	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02366	01	00001	9,250.00	15-JUL-22	08019015740208	JM TOURS HONDURAS S DE RL	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):
 9,250.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 9,250.00

 TOTAL INSTITUCION (0121):
 9,250.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1